АО «Тандер»

ул. Леваневского, д. 185,
г. Краснодар, 350002

Прокуратура Прикубанского
административного округа г.
Краснодара

ул. Фестивальная, д. 17/1,
г. Краснодар, 350049

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 7/2018 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

31 января 2018 года                                                                                            г.
Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

в действиях АО «Тандер» (350002,г. Краснодар, ул. Леваневского, д. 185; ИНН:
2310031475, ОГРН: 1022301598549) при заключении и внесении изменений в
договоры поставки продовольственных товаров после 15.07.2016 содержатся
признаки нарушения части 1 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации».
На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
17.01.2018 № 10 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам
нарушения АО «Тандер» части 1 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2009 N
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации»,
руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 7/2018 к рассмотрению на 14.03.2018 в 15
часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235,
ком. 1.
2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 7/2018 в качестве:
- заявителя: прокуратуру Прикубанского административного округа г.
Краснодара (350049, г. Краснодар, ул. Фестивальная, д. 17/1);
- ответчика: АО «Тандер» (350002,г. Краснодар, ул. Леваневского, д. 185; ИНН:
2310031475, ОГРН: 1022301598549).
3. АО «Тандер» в срок не позднее 02.03.2018 представить в Краснодарское УФАС
России надлежащим образом заверенные копии следующих документов: 1)
протоколов разногласий, составленных при заключении договоров поставки
продовольственных товаров и внесении изменений в условия договоров
поставки продовольственных товаров после 15.07.2016 и иной переписки
относительно определения условий договора со следующими хозяйствующими
субъектами: ООО «Бондюэль-Кубань», ООО «Кубанские консервы», АО «ЗМВ
«Горячеключевской», ООО «Кондитер», ООО «Молочная Компания», ООО «МПК
«Каневской», ООО «Новомышастовская птицефабрика», ООО «ЭКОЛ-Лаб», ООО
«ТД-Холдинг»; 2) письменное правовое обоснование увеличения штрафных
санкций в отношении вышеуказанных хозяйствующих субъектов относительно
ранее заключенных договоров (штраф за несоблюдение срока поставки товара
увеличен с 5% до 15% и т.д.).

Явка ответчика по делу (представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                 Р.В.
Дегтярева